

Poistenie zásielky počas zahraničnej prepravy

Union poisťovňa, a.s.
Bajkalská 29/A, 813 60 Bratislava 1
Slovenská republika
IČO: 31 322 051 DIČ: 2020800353

číslo účtu:

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 383/B
(ďalej len "poisťovateľ")

a

Považské múzeum v Žiline
Topoľová č.1, 010 03 Žilina
IČO: 36 145 173 / DIČ: 20 21 42 6 110

číslo účtu:

poisťník zapísaný v Žilinskom samosprávnom kraji pod číslom 2002/76, zo dňa 1.4.2002
(ďalej len "poistený")

uzavierajú v zmysle § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb., v znení neskorších zmien a doplnkov túto poisťovňu zmluvu

o poistení zásielky počas zahraničnej prepravy.

Rozsah poistenia

Rozsah poistného krytia určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy (ďalej len "VPPPZZP/0109"), ktoré boli poistenému oznámené, sú priložené k tejto zmluve, tvoria jej neoddeliteľnú súčasť a poistený potvrdil ich prevzatie podpisom tejto zmluvy.

Rozsah poistenia doleuvedenej zásielky sa dojednáva v zmysle čl. 4 bod 1 a) VPPPZZP/0109.

Predmet poistenia

Druh tovaru (zásielky): Príloha č.1-Zoznam zbierkových predmetov prepravovaných dňa 6.12.2012

Poisťná suma v EUR: 9 817,00 **Spoluúčasť:** 150,00 EUR, na odcudzenie 10% min.150,00 EUR

Sadzba: 5 % **Poisťné v EUR:** 49,10

Spôsob prepravy: cestná - vlastné auto, Renault Partner ZA 553 ED

Miesto odoslania: Považské múzeum v Žiline, Štát: Slovenská republika
Topoľová 1, 010 03 Žilina

Miesto určenia: Múzeum Beskyd, Frýdek – Štát: Česká republika
Místek, Hluboká 66,
738 01 Frýdek - Místek

Poisťná doba: podľa čl. 6 VPPPZZP/0109

Začiatok poistenia: 06.12.2012, 8,00 hod.

Práva a povinnosti poisteného a poisťovateľa určujú Všeobecné poistné podmienky poistenia zásielok počas zahraničnej prepravy VPPPZZP/0109.

20

Okrem povinností uvedených v čl. 12 VPPPZZP/0109 je poistník povinný:

1. oznámiť zmenu začiatku poistenia na adresu poisťovateľa.
2. bezodkladne hlásiť vznik poistnej udalosti podľa VPPPZZP/0109 na adresu poisťovateľa.

Osobitné dojednania:

1. Poistením prepravy zásielok nie sú kryté škody vzniknuté opotrebovaním alebo funkčnými poruchami na prepravovaných zásielkach.
2. Poistník je povinný zabezpečiť stálu prítomnosť aspoň dvoch osôb vo vozidle počas cestnej prepravy zásielky.
3. Poistník je povinný zabezpečiť riadne balenie a označenie zásielky (pre prípad prepravy krehkých predmetov musí byť na balení označenie smeru manipulácie a výstraha, že sa jedná o krehký predmet) a odbornú manipuláciu počas naložky a vykládky
4. Osoba, ktorá s poisťovateľom uzavrela poistnú zmluvu, svojím podpisom potvrdzuje, že jej bol(i) pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdaný(é) formulár(e) o dôležitých zmluvných podmienkach uzatvárajúcej poistnej zmluvy.
5. Poistná zmluva sa vystavuje v dvoch vyhotoveniach po jednom pre každú zmluvnú stranu.

Poistné v EUR	49,10
Dátum splatnosti poistného	06.12.2012
Spôsob platby poistného	naraz (bez splátok)
Forma platenia poistného	V hotovosti
Bankové spojenie	číslo účtu
Variabilný symbol	165380

V Žiline, dňa 30.11.2012

POVAŽSKÉ MUZEUM V ŽILINE
Týpová 1
010 03 ŽILINA

Považské múzeum v Žiline
PhDr. Boris Schubert
riaditeľ múzea

V Žiline, dňa 30.11.2012

Union 10,
Poistovňa
Union poisťovňa, a.s.
D, Dlabača 13, m. občas, 010 01 Žilina

UNION poisťovňa a.s.
Ing. Pavel Klabouch
riaditeľ pre firemnú klientelu